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Wracamy z naszym cyklem, w którym prezentujemy różne – dla wielu nieznane, także dla
samych iławian – zakątki miasta nad Jeziorakiem. Na sam koniec Majówki nie zabieramy
Was jednak w fotospacer po podwórkach kamienic i blokowisk, tylko nad sam brzeg Iławki.

Życie nad Iławką… To musi być klawe życie. Rzeka zaczyna się na południowo-wschodnim
krańcu Jezioraka – to tu wody najdłuższego jeziora w Polsce zaczynają bieg Iławki, który kończy
się w okolicach osady Mały Bór (gmina Iława) wpadając do Drwęcy.

Nas jednak interesuje w tym przypadku miejski fragment rzeki. W czwartek 30 kwietnia, tuż przed
Majówką, wybraliśmy się na wyprawę. Iławka ma swój klimat, charakter, historię. W trakcie
naszego szwendania się nad jej brzegiem powstało tyle foto-materiału, że postanowiliśmy podzielić
ten odcinek „Iławy od zaplecza” na dwie części.

Od okolic Jeziora Iławskiego do jazu (cz. 1)
Pierwsza zaczyna się tuż przy najszerszym odcinku rzeki w samej Iławie – idąc dalej na wschód
doszlibyśmy do Jeziora Iławskiego, przez które Iławka „przepływa” i dalej wiedzie na południowy



wschód, w stronę Drwęcy. W tym miejscu powstają obecnie osiedla mieszkaniowe, zarówno w
zabudowie jednorodzinnej (na obu nabrzeżach - ul. Świerkowa, Sosnowa itd., ale również Osiedle
Żołnierzy Wyklętych), jak i wielorodzinnej (okolice ulicy Stalowej na zachodnim brzegu).

Tu sytuacja ma się podobnie, jak z odcinkiem Iławki znajdującym się blisko ścisłego centrum miasta.
Otóż, jeszcze kilka lat temu mało kto, nawet wśród iławian, znał te zakamarki. Dzikie nie tak
dawno tereny nad rzeką zostały „odkryte” dzięki ścieżkom pieszo-rowerowym (początkowo – do
Wyspy Młyńskiej, a następnie dalej w kierunku obwodnicy itp.) oraz inwestycjom związanym z
urbanistycznym rozwojem miasta. Bo też w tej okolicy Iława (jeszcze) może się rozwijać, jeśli chodzi
o budowę nowych osiedli.

Następnie udajemy się w kierunku centrum miasta - tu starszych budowli, jak choćby zbudowany z
czerwonej cegły wiadukt kolejowy na trasie Iława - Olsztyn, jest już więcej. "Łapiemy" jeszcze w
kadr drugi brzeg jeziora, także zwanego Iławskim, a znajdującego się tuż przy IZNS-ach,
ogrodach działkowych "Truskawka" itd. Po drugiej stronie widzimy ulicę Jagiełły - tam też zawita
nasz cykl o podwórkach i zakamarkach.

Tę część "Życia nad Iławką" kończymy na Wyspie Młyńskiej, tuż przy jazie oraz pięknie
odrestaurowanej kamienicy przy ul. Ostródzkiej 2. W drugim odcinku przejdziemy przez ulicę i
udamy się w dalszą podróż, w kierunku Jezioraka.

Poniżej zdjęcia, a zainteresowanym zwiedzaniem Iławy od zaplecza pod fotogalerią podajemy linki do
wszystkich poprzednich odcinków.
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